
 

 

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 1 di 4 

 

 

Demografici, Personale: parte giuridica- coordinamento uffici 
 

 

DECRETO N° 1  DEL 07/01/2021 
 

 

Oggetto: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DIRIGENZIALE DELL’AREA TECNICA ALL' 

ING. CESARE CIGNA DAL 01/01/2021 E FINO AL 31/12/2023. 

 

 

IL SINDACO 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale della Giunta Comunale n. 171 del 

03/09/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “deliberazione della Giunta 

Comunale n. 211 del 03/10/2019 - modifica della macrostruttura e della microstruttura organizzativa 

– integrazioni e modifiche”; 

 

PRESO ATTO che la suddetta deliberazione prevede un ampliamento degli uffici afferenti l’Area 

Tecnica e demanda, contestualmente, al Sindaco il conferimento degli incarichi dirigenziali delle aree 

individuate dalla nuova macrostruttura organizzativa dell’Ente, mantenendone inalterata la decorrenza 

e cioè per periodo non inferiore a un anno e non superiore a tre anni e comunque non superiore al 

mandato del Sindaco; 

 

PRESO ATTO che la modifica della macrostruttura e della microstruttura organizzativa decorre dal 

03/09/2020; 

 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 52 del 15/10/2019 avente ad oggetto “Conferimento 

dell’incarico dirigenziale dell’Area Tecnica all' Ing. Cesare Cigna - integrazione” con scadenza al 

31/12/2020; 

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con la deliberazione 

della Giunta Comunale n. 398 del 15.11.2007, esecutiva, e da ultimo modificato con la deliberazione 

della Giunta Comunale n. 89 del 27.4.2017, esecutiva; 

 

ATTESO che gli articoli 20, 21 e 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

disciplinano l’assegnazione degli incarichi di direzione; 

 

ACCERTATO che occorre dare esecuzione alla sopra richiamata deliberazione della Giunta 

Comunale n. 171 del 03/09/2020; 

 

ESAMINATO il curriculum professionale del dirigente individuato; 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 4 

 

 

 

 

CONSIDERATO che lo stesso possiede i requisiti e le competenze per dare esecuzione al presente 

atto, nonché per assumere tutti i compiti di attuazione degli obiettivi stabiliti dagli organi di governo e 

definiti dagli atti di programmazione; 

 

ATTESO che il conferimento dell’incarico dirigenziale comporta il corretto, efficiente, efficace ed 

economico impiego delle risorse assegnate, nonché all’assunzione dei comportamenti pertinenti al 

ruolo attribuito;  

 

CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico dirigenziale non possa prescindere dagli obiettivi 

stabiliti dagli organi di governo e definiti dagli atti di programmazione; 

 

CONSIDERATO che il dirigente individuato, oltre ad essere in possesso dell’esperienza dirigenziale 

essendo dirigente a tempo indeterminato dell’Ente, è in possesso di adeguata competenza e di elevata 

professionalità e ha dimostrato qualità della prestazione e comportamenti organizzativi appropriati in 

relazione ai risultati ottenuti; 

 

ATTESO che occorre garantire la continuità dell’azione amministrativa; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 7 del 1/02/2017 con il quale il Sindaco ha nominato Segretario 

Generale della Città di Ventimiglia il dott. Antonino Germanotta; 

 

DATO ATTO che l’istruttoria del presente atto, limitatamente agli aspetti di competenza, è stata 

svolta dal Responsabile del procedimento Dott. Antonino Germanotta – Segretario Generale,    che 

quindi ne ha verificato la regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis primo 

comma del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 79 del 18/12/2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile,  con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 251 del 18/12/2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di approvazione e di assegnazione del P.E.G. 2021/2023; 

 

VISTI gli articoli 50 e 107 del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267; 

 

VISTI gli articoli 44, 59, 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

 

DECRETA 

 

1) DI CONFERIRE al Dott. Ing. Cesare CIGNA l’incarico dirigenziale dell’AREA TECNICA 

per il periodo dal 01/01/2021 per la durata di anni tre fino al 31/12/2023 al termine del quale 

cessa automaticamente senza preavviso, fatta salva ogni diversa e motivata determinazione che 

potrà essere adottata anche anteriormente alla predetta scadenza; 

 

2) DI AFFIDARE al Dott. Ing. Cesare CIGNA la direzione e la responsabilità degli uffici 

dell’AREA TECNICA di cui alla macrostruttura organizzativa dell’Ente, approvata con la 

deliberazione della Giunta Comunale n. 171 del 03/09/2020; 

 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 3 di 4 

 

 

 

3) DI ATTRIBUIRE al Dott. Ing. Cesare CIGNA tutti i compiti e funzioni analiticamente 

previsti dall’articolo 107 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267, nonché dell’articolo 18 del 

vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con facoltà dello stesso di 

individuare i responsabili di singoli e/o gruppi omogenei di procedimenti ed, eventualmente, di 

attribuire agli stessi l’adozione del provvedimento finale fatta eccezione per i provvedimenti 

che impegnano l’Ente verso l’esterno; 

 

4) DI DARE ATTO che l’attuale “fascia” della retribuzione di posizione determinata dal vigente 

sistema di valutazione delle posizioni dirigenziali è quella individuata nel verbale n. 1 del 

21/01/2020 del Nucleo di Valutazione e che la stessa dovrà essere rivalutata con decorrenza 

01/01/2021; 

 

5) DI DARE ATTO che l’istruttoria del presente provvedimento, limitatamente agli aspetti di 

competenza, è stata svolta dal Responsabile del procedimento Dott. Antonino Germanotta – 

Segretario Generale, che ne ha verificato la regolarità e correttezza amministrativa ai sensi 

dell’articolo 147 bis, primo comma, del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267; 

 

6) DI DARE ATTO che il presente decreto è modificabile in tutto o in parte e potrà essere 

revocato prima della scadenza indicata per sopravvenute esigenze organizzative e negli altri 

casi indicati dalla legge, dai CCNL e dal vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 

servizi; 

 

7) DI DISPORRE gli adempimenti di cui all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 con 

pubblicazione del presente provvedimento in apposito link “Amministrazione trasparente” 

nella sezione “personale”; 

 

8) DI ATTESTARE che a carico dello scrivente non sussiste alcuna delle cause di 

incompatibilità e di conflitto d'interesse, ai sensi delle norme vigenti, che giustificherebbe 

l'astensione dal procedimento; 

 

9) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contiene dati e riferimenti che possano 

determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D. Lgs. n. 196/2003; 

 

10) DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice 

ordinario, entro i termini di legge; 

 

11) DI RISERVARSI di impartire con successive disposizioni verbali le necessarie direttive per 

lo svolgimento dei compiti ascritti; 

 

12) DI DISPORRE la pubblicazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio on–line del 

presente provvedimento; 

 

13) DI INVIARE copia del presente provvedimento al dirigente interessato, al Presidente del 

Consiglio comunale, al Segretario Generale, ed ai dirigenti; 

 

14) DI DEPOSITARE copia del presente provvedimento agli atti del Sindaco e al fascicolo 

personale del dirigente interessato. 

 

 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

 

 

Ventimiglia, 07/01/2021 

 

        Il Sindaco  

                     Gaetano Scullino / INFOCERT SPA 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

